РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.11.2022г.                              рп. Вершина Тёи                                        № 193-р

О проведении спортивно-игровых мероприятий
«Зимние забавы ТОС» среди команд ТОС «Таёжный»,
 ТОС «Наш дворик» и ТОС «Счастливое детство»

	  В целях пропаганды здорового образа жизни, укреплению дружеских связей, активации и стимулирование членов ТОС,  руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года

1. Организовать и провести спортивно-игровые мероприятия «Зимние забавы ТОС» среди команд ТОС «Таёжный», ТОС «Наш дворик» и ТОС «Счастливое детство» согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                    Г.Н. Елистратова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к распоряжению
№193-р от 28.11.2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ
проведении спортивных земных мероприятий "Зимние забавы ТОС» муниципального образования Вершино-Тейский поссовет.

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения спортивно-игровых мероприятий "Зимние забавы  ТОС» муниципального образования Вершино-Тейский поссовет (далее – конкурс).
2. Целями и задачами спортивно-игровых мероприятий  являются:
выявление наиболее социально активного территориального общественного самоуправления (далее – ТОС);
развитие и стимулирование социальной активности населения муниципального образования Вершино-Тейский поссовет в осуществлении собственных инициатив по решению вопросов местного значения;
выявление и распространение положительного опыта и соревновательного момента, а также активация деятельности ТОС.
3. Участниками спортивно-игровых мероприятий являются ТОС, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, которые представили заявки на участие в конкурсе.

2. Время и место проведения спортивно-игровых мероприятий.

4. 03 декабря 2022г.  14 ч. 00 мин. на стадионе АУ РХ «ЦСП ТЁЯ».
К спортивным мероприятиям допускаются члены ТОС от 14 лет и старше.

3. Программа соревнований

5. Парад участников (участвую все команды).
6. Эстафеты участников (участвуют все команды).
7. Награждение победителей и призеров.

4. Порядок определения победителей

8. В  спортивно-игровых мероприятиях (эстафетах) места  определяются   по очкам и времени.
9. Команда  победительница  определяется  по  наибольшему количеству набранных очков на этапах.
В  случае  равенства  очков,  лучшее  место  присуждается  команде,  имеющее наименьшее время выполнения заданий и наибольшее количество очков.
10. Соревнования проводятся на свежем воздухе при температуре воздуха не ниже  -15 градусов. Каждой команде необходимо придумать: «название команды», «девиз», выбрать единую форму. Болельщикам нужно подготовить плакаты, лозунги и кричалки.
5. Подведение итогов

11. Решение спортивных судей оформляется протоколом.
12. Победители и призеры награждаются грамотами и поощрительными призами.

2

Приложение № 1
к Положению о конкурсе
"Лучший проект ТОС                                                                                                                   городского округа
"Город Архангельск"

                                                              Администрация
                                                 городского округа
                                                        "Город Архангельск"
                                       Дата получения заявки: _____________
                                       Номер заявки: _____________________

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе "Лучший проект ТОС
городского округа "Город Архангельск"

	1
	Название конкурса
	Конкурс на звание "Лучший проект ТОС городского округа "Город Архангельск"

	2
	Название территориального общественного самоуправления     (далее – ТОС)

	3
	Название проекта ТОС

	4
	Адрес местонахождения ТОС

	5
	Ф.И.О. руководителя ТОС

	6
	Мобильный телефон руководителя ТОС

	7
	Адрес электронной почты
ТОС/ руководителя ТОС

	8
	Дата создания ТОС

Настоящим подтверждаем достоверность представленной информации и готовность принимать участие в конкурсе.

Наименование должности
руководителя ТОС,
подписавшего заявку    __________________  ______________________    _____________
                                                  (подпись)             (расшифровка подписи)           (дата)

_________

Приложение № 2
к Положению о конкурсе
"Лучший проект ТОС
городского округа
"Город Архангельск"

ОПИСАНИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОЕКТУ ТОС

	Критерии
	Описание результата

	1
	Краткое описание проекта

	2
	Масштаб проделанных по проекту работ

	3
	Оценка качества проведенных работ

	4
	Финансовая эффективность проекта

	5
	Территория реализации проекта

	6
	Использование механизмов волонтерства

	7
	Использование благотворительности

	8
	Использование механизмов социального партнерства

	9
	Объемы внебюджетного финансирования

	10
	Информационная поддержка проекта

__________

Приложение № 3
к Положению о конкурсе
"Лучший проект ТОС
городского округа
"Город Архангельск"

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

	Фамилия, имя, отчество члена конкурсной комиссии

	Конкурс
	Конкурс "Лучший проект ТОС городского округа                    "Город Архангельск"

	№ п/п
	Наименование критерия
	Балльная оценка критерия

	проект 1
	проект…

	1
	Масштаб проделанных по проекту работ

	2
	Оценка качества проведенных работ

	3
	Финансовая эффективность проекта (финансовые последствия
для бюджетной системы Российской Федерации, финансовые последствия для участников проекта, финансовые затраты
на содержание объектов, образованных в результате реализации проекта)

	4
	Территория реализации проекта (результатами проекта могут воспользоваться все жители населенного пункта, а не только те, которые проживают на территории ТОС)

	5
	Использование механизмов волонтерства (привлечение жителей территории, на которой осуществляется проект, к выполнению определенного перечня работ на безвозмездной основе)

	6
	Использование благотворительности (привлечение средств спонсоров и бизнес-партнеров)

	7
	Использование механизмов социального партнерства (взаимодействие с органами государственной власти Архангельской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области, организациями и учреждениями, действующими на территории осуществления проекта)

	8
	Объемы внебюджетного финансирования проекта

	9
	Информационная поддержка проекта (наличие информационного контента в социальных сетях, количество информационных сообщений о проекте в средствах массовой информации)

	Итого

_______________________________________                  ____________________
	(подпись члена конкурсной комиссии)

	(дата)

_________
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа "Город Архангельск"
от 8 ноября 2021 г. № 2234

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса
"Лучший проект ТОС городского округа "Город Архангельск"

	Засолоцкий
Сергей Валерьевич
	–
	директор департамента экономического развития Администрации городского округа "Город Архангельск" (председатель конкурсной комиссии)

	Гальвас
Ольга Васильевна
	–
	заместитель начальника управления перспективных проектов и методологии проектной деятельности проектного офиса департамента экономического развития Администрации городского округа "Город Архангельск" (заместитель председателя конкурсной комиссии)

	Чемакина
Нина Сергеевна

	–

	главный специалист управления перспективных проектов и методологии проектной деятельности проектного офиса департамента экономического развития Администрации городского округа "Город Архангельск" (секретарь конкурсной комиссии)

	Воронцов
Иван Александрович
	–
	депутат Архангельской городской Думы, председатель постоянной комиссии по вопросам молодежной политики, общественным объединениям и международным связям                        (по согласованию)

	Герасимов
Алексей Евгеньевич
	–
	директор департамента организационной работы, общественных связей и контроля Администрации городского округа "Город Архангельск"

	Гревцов
Александр Викторович
	–
	заместитель председателя Архангельской городской Думы (по согласованию)

	Харченко
Мария Борисовна
	–
	депутат Архангельской городской Думы                       (по согласованию)

________